

VERKSAMHETSPLAN 2024

För ***Ekerö-Munsö hembygdsförening*** innebär 2024 att vi kommer att fortsätta att utveckla den verksamhet som under flera år rönt en stor uppskattning och uppmärksamhet. Hembygdsfrågorna ligger i allra högsta grad i tiden, då samhällsförändringarna blir alltmer tydliga på Ekerö.

Föreningens utåtriktade verksamhet innehåller flera återkommande aktiviteter såsom bl.a. ...

- * *Kultur och naturvandringar i olika former* kring sevärdheter och minnesvärda platser
- * Vi inbjuder under vår/sommar ekeröbor till en ny promenad utifrån ett *Quiz med bilder*.
- * Ett besök på *Bertil Ifwers museum* på Munsö och *Birgittas museum* i Träkvista välkomnar.
- * *Kulturhistorisk bussresa* i slutet av augusti har blivit en uppskattad tradition.
- * *Föreläsningar och presentationer* utifrån hembygdsföreningens olika *skrifter* återkommer.
- * *Cafédagar på Ekebyhovs slott* genomförs samt naturligtvis en *Berättarafton* i november.

Vi fortsätter att samla in minnen och upplevelser, som i lämplig form kommer att presenteras på vår hemsida eller på annat sätt göras tillgängliga. Vi samarbetar också med *Mälaröarnas Nyheter* för presentation av intressant material. Boken *Jag minns* (med 250 minnen från 75 ekeröbor) och våra övriga skrifter kommer fortsatt att uppmärksammas på olika möten och sammanhang

Minnen, berättelser och bidrag utgör ett väsentligt underlag för en stor del av vår verksamhet. Av särskilt intresse är att få tillgång till bilder från äldre tider för att kunna förvalta dem digitalt i det bildarkiv, som sedan ett par år tillbaka är under uppbyggnad.

Frågan om arkivering av dokument och handlingar är en svår och olöst fråga. Ett initiativ till att hitta lösningar har tagits tillsammans med hembygdsföreningarna på Ekerö och Ekerö kommun. Oklart vad som händer men f.n. är det kommunen som "har bollen". En viktig fråga har för oss varit det gårdsmuseum som Birgitta Berglund, Brunna, under många år har byggt upp på sin tomt bl.a. med föremål långt tillbaka till 1700-talet. En mindre dokumentation av dessa samt Brunna gårds historia har genomförts och utmynnar i en skrift under 2024.

Vi hoppas under 2024 att kunna söka nya vägar och former för att nå ut till både unga och äldre med hembygdsfrågor. Samarbetet med kommunens *Seniorliv* utvecklas positivt och vi ser fram emot medverkan vid både möten samt vid nya *Seniordagar* under 2024. Speciellt uppskattat är också dfet fina samarbetet med Biblioteket i Ekerö Centrum. Vi hoppas också på en ny samverkan med Ekerö församling. Under senare tid har hembygdsföreningen uppmärksammas och medverkat vid aktiviteter inom en rad av lokala organisationer. Vi välkomnar ett utökat sambete med många flera organisationer på Ekerö.

Vi vill göra hembygdsföreningen mer tillgänglig genom att bl.a. kunna mötas i Ekebyhovs slott. Ett exempel på detta är vårt *stickcafé* som rönt stort intresse. Vi avser också att kunna utnyttja slottet genom det under 2023 upprustade *Hembygdsrummet*, som kan vara en trivsamt mötesplats och fylla en viktig funktion i vår verksamhet.

Idéer och förslag från våra medlemmar och andra kommunboende tas emot med glädje! Vi hoppas att det ökade hembygdsintresset blir till engagemang och delaktighet i verksamheten.

För en mer detaljerad information om olika aktiviteter under 2024 hänvisas till Ekerö-Munsö hembygdsföreningens kommande vår- och höstprogram. Följ också vår Hemsida på nätet!

Styrelsen